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CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA PN.: 

 

,,Eksploatacja piasku lub piasku ze żwirem złoża „Pokaniewo IX” w obrębie działki nr 75/1 

m. Pokaniewo Kolonia, gmina Milejczyce, pow. siemiatycki, województwo podlaskie” 

 

 

Lokalizacja w układzie administracyjnym: 

Województwo: podlaskie 

Powiat: siemiatycki 

Gmina: Milejczyce 

Obręb: 0013 Pokaniewo Kolonia 

Działki: nr ewid. : 75/1 

 

 

Analizowane przedsięwzięcie będzie polegało na odkrywkowej eksploatacji złoża piasków  

skaleniowo-kwarcowych w zakładzie górniczym „Pokaniewo IX” w obrębie działki nr 75/1 m. 

Pokaniewo Kolonia, gmina Milejczyce, pow. siemiatycki, województwo podlaskie.  

Miejsce realizacji inwestycji nie jest objęte obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego.  

Powierzchnia części działki objętej zakresem projektu wynosi ok. 1,9 ha. Na obszarze złoża 

występują grunty rolne klasy bonitacyjnej V i VI. Obecnie teren w granicach udokumentowania złoża, 

jest wykorzystywany rolniczo jako grunty orne. Teren złoża jest niezagospodarowany i graniczy  

z gruntami leśnymi oraz z gruntami użytkowanymi rolniczo. Obszar projektowanych robót 

geologicznych położony jest w odległości ok. 300 m od pierwszych zabudowań mieszkalnych, które 

zlokalizowane są za południowo-zachodnią granicą działki. 

Złoże udokumentowano w kategorii C1. W przestrzeni objętej zakresem robót geologicznych 

występują piaski lub piaski ze żwirem oraz gliny. Projektowane wydobycie w roku kalendarzowym nie 

przekroczy 20000 m3. Eksploatacja kopaliny będzie prowadzona w granicach zasobów zbilansowanych  

z zachowaniem pasów ochronnych  wyznaczonych zgodnie z wymaganiami. Parametry złoża: nakład  

o grubości  od 0,5 do 5,0 m, średnio 2 m; zasoby złoża ok. 1111,64 tys. ton, miąższość złoża od 24 do 

29,5 m, średnio 27,6 m. Wyeksploatowanie kopaliny ze złoża spowoduje powstanie wyrobiska  

o głębokości średnio 16,8 m. Powierzchnia wyrobiska będzie miała ok 2 ha, w tym zbiornik wodny 



będzie miał powierzchnię ok. 1,5 ha. Złoże przeznaczone do wydobycia jest częściowo zawodnione. 

Nie przewiduje się odwodnienia złoża. 

Kopalina będzie wydobywana sposobem odkrywkowym, wyrobiskiem wgłębnym, trzema 

piętrami wydobywczymi – dwoma lądowymi i jednym zawodnionym. Eksploatacja, a także 

zdejmowanie nakładu, będzie prowadzone mechanicznie, za pomocą koparki, ładowarki z napędem 

spalinowym. Nie przewiduje się odwodnienia złoża. Inwestor sam będzie prowadził prace wydobywcze 

oraz transportował żwir do odbiorców.  

                                                                                                                               WÓJT 

Jerzy Iwanowiec 
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